

Arentti-kontrakti.

Torppariksi *Suomaalou* n torppaan, jota kuuluu Kantolan kartanon
Suopioisten pidiössä Hömeen läänissä ottaa allekirjoittanut tämän kautta *Antti Kaarlo Heikkilämpäjä*
Antti Kaarlo Heikkilämpäjä joutowäällä ehtoilla:

1:sti. Makkaa mainittu torppari minulle joka vuosi weroa *viisikymmentä* (50) Suomen markkaa, joista
viisikolmatta (25) markkaa tulee maksettavaksi 15 päivä
lokakuuta ja *viisikolmatta* (25) markkaa 15 päivä Tam-
mikuuta, *ylksi* (1) kiloa heryä ja puhtaita willoja, *kolme*
(3) jultä pienettä hakattua toivunsa halkoja, *ylksi* (1) vedtimen
nän jätti *kammitaitta* (16) litraa kupia ja hiwin puhdistettuja wuloja, *ylksi*
(1) litraa manitoita, *ylksi ampuri* (tappalotta kammusta) ja *kuusi*

2:sti. Tekee torppari vuosittain *kolme* betwospäiwästä wikkosa, warustettuna tar-
peellisilla ajo- ja työkaluilla, ja — micspäiwästä wikkosa, jota pitää hänen tulee tehdä
tehdä *20* apupäiwä *jälkisin* jätä töpöitä vuosittain reitien lai-
toksiin ja kunnossa witoon kaikki herwoien kansia, sekä *ylksi* (1) pitempää ja *ylksi*
(1) lyhempää kaupunkin reijua täydellä kuormalla, määrättyä paikkaan, määrättyä ajalla ja
myöskin takaisin kuormalla, jos niin waaditaan ja yhteisesti toisten alueläisten kansia toimittoa
kaiken kartanossa jottuwan wiljan leittuun, kooka ja niin monella hengellä kun käsketään, 4 kuu-
kautta wuodesja kädä toisten kansia wuoroo ranwahtia kartanossa, kaikki omalla ruualla, jota pitää
torpparin tulee kartanon ruosja auttaa sattuessa pieneummisä töissä, niinkuin perunain istut-
misesja, perunain, nauriitten ja lanttujen wäsöttämisesja, kalojen perkaamisessa, puutilla, kunnas-
misesja, wotamwedesja ja mantelissa wnnä muissa jemmioisissa. Päätti olla mainittuja tarwitsee
torpparin tavallista määrättyä tulla vastaan kärtää Kantolan kartanossa sijaitsewaa jauda-
malla *Reki jätä kunnossa mylly taulussa*.

3:sti. Torpparin welwollisuus on myös ilman makkoa eli paiffiota, wäs ottaa uutta pel-
toa ja niittä minun määräämilleni paikkoille, jota pitää pitää herwösiä kunnossa ja aidoisja kaikki
torppari alle kuuluvat tilukset, olla pitää sille kuuluvat rajo-sidat, rakennukset wnnä toimittoa u-
diwafennusta, jos tarwitaan, minulta ojentamiini paikkoihin. Rakennuksiin tarwittawien birien
määröstä on minulle tieto annettava Zyystuun kuluesja

4:sti. Tulce torpparin juuremmalla huolella hoitaa metsää, wisiäsi pitää polttopuita ja
tarwepuita, jota pitää häneltä sillä uhallä, kuin yleiset ajerukset jöätöwät, kielletään kaikki sen hä-
wittäminen, joko se tapahtun myymisellä, pois antamisella, hubdä poltolla, taikka muulla tawoin.
Samoim kielletään torppari ilman erinäijettä luvatta, mihinkään tarwittuhen huwönjä halkaa-
masta mitään puuta, pitää leppäpuita, kataja- ja pajupensaita ja lehden taitto joo tapohtua ai-
noastaan niittäjen raiwaamisellä ja niistä puista, jotka kaadetaan niitä werohalfoja warten, jotka
torppari on welwollinen minulle tuomaan.

5:sti. Torppari kielletään myymästä tahti torpasta pois wienmästä heiniä tahti olkia, sillä
uhalla, että hän kohta torpasta eroitetaan

6:sti. Kaikki metsästäminen ja kalastaminen on kielletty myös minun luvattani, torppari
ei joo torppaan ottaa isjellisiä tahti munta joutowäkeä ja torppari kielletään antamasta huonetta
tanssien pitoon ja muihin nuorten kofoutsiin, ilman, jos ei minulta ole lupaa.

9
52
17
18
77

7:tti. Jos torppari jotakuta, kun tässä kontrahdissa on määrätty lainiutus, tahti jollei hän tule työhön, silloin kuin käsketään, annan minä torpparin maksolla tehdä kaikki, mitä waan häneltä on lainin lyöty.

8:tti. Torpparin tulee muuten niinkuin myös hänen takowäkeusä, käyttää itsensä selwänä, usollisena, nöyränä ja kuuliaisena, sekä totella niitä, jotka minun sanojani ja käskijäni toimittawat.

9:tti. Torpparin pitää kotonaan käskyn saa-
tuansa, määrätynsä aikansa työhön saapumaan ja
lähettää saasu saapureilleen työhön saapu-
misella

10:tti. Jos ylösjanominen ennen Tuomaanpäivää on tapahtunut, täytyy torpparin ensim-
mäisenä tulevana Maarianpäivänä muuttaa pois torpasta, jollei hän tahdo tulla tilalta pois oje-
tutti ja hänen täytyy jättää torppa laillisessa ja hyvässä kunnossa, kylvetty vähintäänkin nel-
jä" (4) hehtolittraa rukiita, kymmenty kewätouko pellot, kalme (3) jyltä riikkipuita,
sarjatarhosja vähintään (75) kuormaa suorutaa ja (40) kuor-
maa pieneksi hakatuita kataja, leppä eli pajupensaita, sekä ottaa kaiken wahingon torpasta amat-
fensa. Torppari ei myös saa pyytää minkään kaltaista palkintoa minkään kaltaisista rakennuksista ja
häneltä tehdyistä wiljamaista.

Luopioisissa, Kantolan kartanossa Joulu kuun 10 p:nä. 1895.

N. N. Pätiälä.

Edellä määrättyihin ehtoihin olen minä kaikin puolin tyytyväinen ja sitoun ne täyttä-
mään. Niitä ja poikka sama.

Kasulo Tuomas

JK

Todistawat:

Heikki Nieminen

Juhho Koskue.

T